
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

~ 
$ÃÕjÜÜÃO-PI ,,.,,,., 

ld:0471A74EB4831A90 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO· PIAUI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 
Adm.: o povo d o poder 

Praça Jaime Leolpodlno, N-. 100, Centro, Slo Julllo- PI, CEP: 64870.000. 
Site: www uoluHao oi aov,br E-mail: orefolturasaolullaooi@hotmall com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO CHAMADA P1nll.ICA. Ir: 001/2022 • C 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE Glê:NEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILlAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAEº. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADO: MARIA LUISA DE BRITO 

CPF: 969.330.113-72 

VALOR: R$18.641,00 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 552 - PNAE; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATJl: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022 

~ 
SÃÕJÜÜÃO·Pl ,,.,.,_ 

Dalton Dioaialo ela Rocha 

Prellldeate da CPL 

ld:0471A74EB4B31A88 

PREFEITURA IIUNICPAL DE SÃO JULIÃO• PIAUI 
CNPJ: 08.553.M8/0001-35 

Adm.: O po~ é o poder 
Praça Jaime Leolpodlno, .,._ 100, Centro, Slo Julllo- PI. CEP: M457D-OOO. 
Site: WWW H OIUllao.pl.qov.br E.fflall: pnpfeftUtlffOIUll■opl@hotmall.com 

PROCEDIMENTO: CHAMADA PÚBLICA N• 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. • 034/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GtNEROS AUMENTI□OS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMIUAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NA□ONAL DE 

AUMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE". 

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Licitatório CHAMADA PÚBLICA n•. 001/2022 referente "AQUISIÇÃO• 

DE GtNEROS AUMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 

PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NA□ONAL DE AUMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE", realizado 

em 04 de maio de 2022, adjudicado pelo Presidente da CPL da prefeitura Municipal de São Julião -

PI, 0 Sr. Dalton Dlonlslo da Rocha, nomeado pela Portaria n• 005/2022 e membros da CPL, 

HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da Sra. JUs□LENE MARIA DA SILVA inscrita no 

CPF sob o n.• 039.606.143-57, com o valor de R$18.921,00 (DEZ~ITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E 

UM REAIS), a Sra. MARIA LUISA DE BRITO, Inscrita no CPF sob 0° N• 969.330.113-72 com o valor de 

R$18.641,00 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS), e o Sr. JOSIMAR RODRIGUES DÁ 

SILVA inscrito no CPF sob o n.~. 006.591.253-58 com o valor de R$18.683,00 (DEZOITO MIL. 

SEISCENTOS E OITENTA E TRts REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos 

autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 e da Lei n· 8.666/93. 

São Julião- PI, 09 de maio de 2022. 

?6+¼-ian 21.-i,-, d- 44-,/4, 4M<4c• 0 ~ 
Valdlnara Rodri1111es de Almeida Sousa Araújo 

Seaeúria Municipal de Educação 

~ 
SÃÕJÜLiÃO•P/ ,,.,.,.. 

ld:0738323F6FC71A86 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO· PIAUI 
CNPJ: 06.553.846/0001--35 
Adm.: O povo é o poder 

Praça Jaime Leolpodlno. Nº. 100, Centro, São JuHlo-PI, CEP: 64870..000. 
Sita: www.uolulla9.pl.q9v.br E-mall: prvfaltura,aolullaopl@hotmall.çom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE. N-: 010/2022 

PROCESSO ADMINJSTRATIVO Nº 041/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022 

~ 
unicef@ 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTfvEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S-10). 

ABASTECIMENTO EM PICOS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E 

HOSPITAL DO MUNICIPIO DE SÃO JULIÃO • PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 

CONTRATADO: NASCIMENTO & BATISTA LTDA (POSTO CAPITAL DO MEL) 

CNPJ: 19.437.024/0001-30 

VALOR: ABASTECIMENTO EM PICOS: R$1.136.580,00 (UM MILHÃO CENTO E TRINTA 

E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541, 550, 553, 621, 600, 660. ELEMENTO DE 

DESPESA 33.90.30. 

VIG~NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AIB 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022 

~ 
SÃÕJUI.ÜO· PI ,,,.,,,.. 

Dalton Dloníaio ela Rocha 
Pregoeiro 

ld:09FEBD302ADB1A84 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI 

CNPJ: 06.553.84610001--35 
Adm.: O povo é o poder 

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, Slo Julllo- PI, CEP: 6'670-000. 
Site: www,eoluU12 el aov br E-mall: eart,ltumuolullneef@hotmaH com 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO W 010/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. • 041/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL 5-10), ABASTECIMENTO EM 

PICOS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JULIÃO · PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n9. 010/2022 referente 

"AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL 5-10), ABASTECIMENTO EM PICOS, 

PARA A PREFEITURA MUNl□PAL, SUAS SECRETARIAS E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO· PI", 

real izado pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio da Rocha, 

nomeado pela Portaria n• 006/2022 e sua Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o, 

resultado do certame em tela em favor da empresa : NASCIMENTO & BATISTA LTDA (POSTO CAPITAL 

00 MEL), inscrita no CNPJ: 19.437.024/0001-30, ABASTECIMENTO EM PICOS, com o valor total de 

R$1.136.580,00 (UM MILHÃO E CENTO E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS), tudo, 

em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n· 10.520/02 e da Lei 

n• 8.666/93. 

São Julião - PI, 09 de maio de 2022. 

SAMUEL DE Assinado de forma digital 

SOUSA ~~~~~!;~~~~~~ 
ALENCAR:6738755 Dadõs: 2022.os.09 
1391 / 09:58:34 -03'00' 

Samuel de Sousa Alencar 
Prefeito Municipal 


